的相关事宜进行修改，并签署了《关于上海米健信息技术有限公司之股权转让框架协议之补充协议》。具体内容详见公司在巨潮

资讯网披露的《关于以现金方式收购上海米健信息技术有限公司 49%股权的公告》、《关于签署上海米健信息技术有限公司股权

转让框架协议之补充协议的公告》。根据相关协议内容，张继武承诺将在获得公司第一笔转让款完成后的 3 个月内用不低于 6,000

万元的资金购买本公司股票，获取股票的方式不限于如下方式：通过二级市场购买、通过大宗交易等。截止 2017 年 6 月 26 日，

张继武已完成上述购买股票的承诺。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、2016 年 12 月 8 日，公司第二届董事会第三十四次会议审议通过了《关于以现金方式收购上海米健信息技术有限公司 49%

股权的议案》，同意公司以银行贷款及自有资金 20,188 万元受让上海米健信息技术有限公司 49%的股权。2016 年 12 月 26 日，

公司第二届董事会第三十六次会议审议通过了《关于控股子公司上海米健信息技术有限公司办理工商登记变更事宜的议案》，同

意上海米健授权相关工作人员办理工商登记变更相关事宜。2017 年 1 月 19 日，上海米健完成了股权转让的工商变更登记以及修

订后《公司章程》的备案，并取得了上海市浦东新区市场监督管理局换发的《营业执照》。

2、2017 年 2 月 8 日，公司第二届董事会第三十七次会议审议通过了《关于全资子公司上海米健信息技术有限公司增加注册

资本的议案》、《关于全资子公司上海米健信息技术有限公司经营范围变更的议案》、《关于全资子公司上海米健信息技术有限

公司修订<公司章程>的议案》、《关于全资子公司上海米健信息技术有限公司办理工商登记变更的议案》、《关于向兴业银行股

份有限公司沈阳分行申请并购贷款的议案》。为进一步增强上海米健的业务需要与资金实力，对上海米健的注册资本、经营范围

进行了变更，并授权相关工作人员办理了工商登记变更相关事宜；同时，公司拟向兴业银行股份有限公司沈阳分行申请办理不超

过 20,188 万元的并购贷款，贷款期限不超过 7 年，以被并购方上海米健信息技术有限公司 100%的股权进行质押，并且，公司第

一大股东通过无限连带责任担保进行增信。

2017 年 4 月 18 日，上海米健完成了工商变更登记以及修订后《公司章程》的备案，取得了上海市浦东新区市场监督管理局

换发的《营业执照》。此次变更后，上海米健注册资本为人民币 2000 万元整，经营范围为：信息科技、计算机软硬件科技、网络

科技技术领域内的技术开发、技术咨询、技术转让、技术服务，软件开发，计算机软硬件（除计算机信息系统安全专用产品）的

销售，医疗器械经营，医疗器械生产。【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】同时，取得了上海市浦东

新区市场监督管理局出具的《股权出质设立登记通知书》（股质登记设字[152017]第 0101 号）。

 2017 年半年度报告全文

28

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 161,805,452 50.34%   29,677,334 29,677,334 191,482,786 59.57%

1、其他内资持股 161,805,452 50.34%   29,677,334 29,677,334 191,482,786 59.57%

其中：境内法人持股 24,081,112 7.49%   24,081,112 7.49%

   境内自然人持股 137,724,340 42.85%   29,677,334 29,677,334 167,401,674 52.08%

二、无限售条件股份 159,624,200 49.66%   -29,677,334 -29,677,334 129,946,866 40.43%

1、人民币普通股 159,624,200 49.66%   -29,677,334 -29,677,334 129,946,866 40.43%

三、股份总数 321,429,652 100.00% - - - 0 0 321,429,652 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2017 年 2 月 8 日，公司召开第二届董事会第三十七次会议，审议通过了新一届董事会成员的提名；2 月 27 日公司召开 2017

年度第一次临时股东大会，审议通过了上述事项。同日，公司召开第三届董事会第一次会议，审议通过了公司第三届董事会

董事长、副董事长的选举及对公司高级管理人员的聘任。通过此次选举，原公司董事付艳杰、崔万涛自 2 月 27 日起，不再

担任公司董事；原公司高管杨兴礼自 2 月 27 日起，不再担任公司高管。上述人员所持公司股份自离任起全部转变为高管锁

定股，锁定期至 2017 年 9 月 1 日。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2017 年 2 月 27 日，公司召开 2017 年度第一次临时股东大会，审议通过了第三届董事会董事提名等相关事宜。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

 2017 年半年度报告全文

29

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

付艳杰 55,731,503  14,801,925 70,533,428 董事离任锁定 2017 年 9 月 1 日

崔万涛 55,731,503  14,801,925 70,533,428 董事离任锁定 2017 年 9 月 1 日

杨兴礼 220,448  73,484 293,932 高管离任锁定 2017 年 9 月 1 日

尹春福 265,048   265,048 高管锁定 每年解锁 25%

冯丽 235,598   235,598 高管锁定 每年解锁 25%

余力兴 191,700   191,700 高管锁定 每年解锁 25%

付艳杰 12,674,270   12,674,270
非公开发行股

份限售
2018 年 7 月 7 日

崔万涛 12,674,270   12,674,270
非公开发行股

份限售
2018 年 7 月 7 日

财通基金-招商银行-本翼 1

号资产管理计划
10,139,416   10,139,416

非公开发行股

份限售
2018 年 7 月 7 日

荣科科技股份有限公司-第

1 期员工持股计划
7,604,562   7,604,562

非公开发行股

份限售
2018 年 7 月 7 日

浙江海宁嘉慧投资合伙企

业（有限合伙）
6,337,134   6,337,134

非公开发行股

份限售
2018 年 7 月 7 日

合计 161,805,452  29,677,334 191,482,786 -- --

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 20,866 报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）（参见注 8） 0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持

股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售条

件的股份数量

质押或冻结情况

股份

状态
数量

付艳杰 境内自然人 25.89% 83,207,698  83,207,698  质押 63,492,956

崔万涛 境内自然人 25.89% 83,207,698  83,207,698  质押 60,019,270

财通基金－招商银行－本翼

1 号资产管理计划
其他 3.15% 10,139,416  10,139,416

荣科科技股份有限公司－第

1 期员工持股计划
其他 2.37% 7,604,562  7,604,562

 2017 年半年度报告全文

30

浙江海宁嘉慧投资合伙企业

（有限合伙）

境内非国有

法人
1.97% 6,337,134  6,337,134

张继武 境内自然人 1.73% 5,551,895 5,523,995  5,551,895

蓝歆旻 境内自然人 0.87% 2,781,778 2,649,278  2,781,778

沈亚芬 境内自然人 0.31% 1,005,000 128,900  1,005,000

计红娇 境内自然人 0.24% 770,007   770,007

长江证券股份有限公司
境内非国有

法人
0.21% 690,000 690,000  690,000

战略投资者或一般法人因配售新股成为前

10 名股东的情况（如有）

2015 年 6 月，公司非公开发行股份 24,714,826 股，发行对象认购股份情况详见公司于 2015

年 7 月 3 日披露的《非公开发行股票上市公告书》

（http://www.cninfo.com.cn/cninfo-new/disclosure/szse_gem/bulletin_detail/true/1201237053?ann

ounceTime=2015-07-03%2018:41）

上述股东关联关系或一致行动的说明 上述股东中，付艳杰与崔万涛为一致行动人。

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量
股份种类

股份种类 数量

张继武 5,551,895 人民币普通股 5,551,895

蓝歆旻 2,781,778 人民币普通股 2,781,778

沈亚芬 1,005,000 人民币普通股 1,005,000

计红娇 770,007 人民币普通股 770,007

长江证券股份有限公司 690,000 人民币普通股 690,000

裴红伟 639,260 人民币普通股 639,260

黄英勇 590,975 人民币普通股 590,975

夏若兰 570,000 人民币普通股 570,000

张斌 530,200 人民币普通股 530,200

王惠惠 488,000 人民币普通股 488,000

前 10 名无限售流通股股东之间，以及前 10 名

无限售流通股股东和前 10 名股东之间关联关

系或一致行动的说明

无

参与融资融券业务股东情况说明（如有）

公司股东蓝歆旻通过招商证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有 2,751,778 股，

实际合计持有 2,781,778 股；公司股东黄英勇通过招商证券股份有限公司客户信用交易担保

证券账户持有 590,975 股，实际合计持有 590,975 股。